
Anulación Documento de Pliegos
Número de Expediente 4011/2017/04A00742
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2017
a las 13:30 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en la publicación del anuncio de licitación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2017 a las 18:14 horas.



Recepción de Ofertas

Registro Entrada, 4 ª planta D. Provincial ISM Cádiz

Dirección Postal

Contacto

Teléfono 956274050
Fax 956257615
Correo Electrónico francisco.corral@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Vigo s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LFeOeRWmpnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de investigación y seguridad,
excepto los servicios de furgones blindados
Lugar de ejecución ES ESPAÑA Dirección Provincial
Instituto Social de la Marina de Cádiz Avda de Vigo s-n
11006 Cádiz

Valor estimado del contrato 225.395 EUR.
Importe 272.727,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.395 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Documento de Pliegos
Número de Expediente 4011/2017/04A00742
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2017
a las 18:14 horas.

Servicio de vigilancia, seguridad y mantenimiento de alarmas contraincendios e intrusos así como
conexión a central receptora de alarmas y servicio de acuda en las dependencias del Instituto Social de
la Marina de Cádiz y Málaga durante 2018

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Pliego Prescripciones Técnicas
Pliego Cláusulas Administrativas
ComposicindelaMesadeContratacin-Composicinmesacontratacin.pdf
Documentos del expediente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Nº de Lotes: 2

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dy%2B0sX4w5xYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LFeOeRWmpnsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://w6.seg-social.es/licitacion/descargaAdjuntoPorUUID.do?uuid=9e30f598-4525-46ae-af7c-a8ee341ced6b
https://w6.seg-social.es/licitacion/descargaAdjuntoPorUUID.do?uuid=4d3f817e-905d-479b-8222-b2e443798936
https://w6.seg-social.es/licitacion/descargaAdjuntoPorUUID.do?uuid=6e789692-2807-4d84-a60f-86de80ece03b
https://w6.seg-social.es/licitacion/descargaExpediente.do?propuestaid=2017/0065000005
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dy%2B0sX4w5xYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala Juntas 3ª planta D.Provincial ISM

Dirección Postal

Avda de Vigo s-n 11006 Cádiz
(11006) Cádiz ES
ES612

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2017 a las 10:00 horas

Avda de Vigo s-n 11006 Cádiz
(11006) Cádiz ES
ES612

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/04/2017 a las 09:00 al 25/05/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 250.000,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.612,08 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Dirección Provincial Instituto Social de la Marina de
Cádiz Avda de Vigo s-n 11006 Cádiz
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia, seguridad y mantenimiento de alarmas contraincendios e
intrusos así como conexión a central receptora de alarmas y servicio de acuda en las dependencias del
Instituto Social de la Marina de Cádiz y Málaga durante 2018

Valor estimado del contrato 225.395 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.727,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.395 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección Provincial Instituto Social de la Marina de Cádiz Avda de Vigo s-n 11006 Cádiz
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote 1: Lote 1

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Consultar información en los pliegos
Trabajos realizados - Consultar información en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Consultar información en los pliegos
Patrimonio neto - Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio precio
: 70.00Ponderación 

Bolsa trabajos gratuitas
: 15.00Ponderación 

Servicio Escolta completo
: 15.00Ponderación 

Lote 2: Lote 2



Presupuesto base de licitación
Importe 22.727,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.782,92 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Dirección Provincial Instituto Social de la Marina de
Cádiz Avda de Vigo s-n 11006 Cádiz
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Consultar información en los pliegos
Trabajos realizados - Consultar información en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Consultar información en los pliegos
Patrimonio neto - Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio precio
: 70.00Ponderación 

Bolsa trabajuos gratuitas
: 15.00Ponderación 

Servicio Escolta completo
: 15.00Ponderación 

Condiciones de Licitación

Forma de adjudicación Oferta más ventajosa

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Consultar información en los pliegos
Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Consultar información en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Consultar información en los pliegos
Patrimonio neto - Consultar información en los pliegos



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002641113 |  2017-448223 | vie, 19 may 2017 13:30:59:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55707035818045213187314658370892245637 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed2f7bcc-6c87-42e6-a127-c1fc31b126c4

